tum destillatum, cum paucis Ellebori albi radicibus, &c. Cura ut videoas diligenter non publicum modò hortum Patauij, sed etiam ciuium nobiliores, præsertim Domini Cortusii, cui me plurimum commendabis. & Mag. D. Laurentium Prinli, apud quem agit doctissimus iuuenis Germanus Dominus Petrus Brogelius, cui hercè scripsisse, si vel paululum otij fuisset: plurimum illi debeo, & cupio per occasionem esse gratus. Et huic igitur & Domini Camerarij filio, quem breui hanc transfliturum magno cum desiderio expecto, mille salutes ex me dicito. In Catalogo Prinlani horti nomina quedam incognita mihi reperio, hæc Beccara (si rectè lego) & Quercella: de his inquire, & insuper quale sit Verbascum di Rosa cognominatum, Santolina herba, Phuco, & Chamæleon vterque, Aspalathus: harum quæso & aliarum rarerū specimina quedam, & semina nobis colligas. Utinam Catalogum conficias rariorum stirpium illarum, quas ante hanc non visas, nec descriptas tibi in Italia inuenieris, vt addas Catalogo tuo Gallicarum stirpium. Sic enim plausibilior exibit liber. Sentio me tibi obstrictum pro Catalogo Gallico, & amplius debebo, si hunc quoque addideris, quo ad eius horis successuus licet.

Vale etiam felicissimè. Tiguri 1562.

Anno Decembbris die  
quinto.

T. CONR. GESNERVS.  
Clarif.

rent plantis, Sculptori nihil exhibere potest. Icones quadrupedum, animalium & piscium uno fascie ligatas Froeschoueri famulo tradidi, ut proxima occasione, cum scilicet dolium aliquod ad Petru Mechanicensem Froeschouerus mittat, ad vos perferatur: tu moram feres, & munusculum boni consules. Vale. Tiguri 9. Augusti, 1563.

T. CONR. GESNERVS.

Ornatissimo viro D. IOHAN. BAVHINO  
F. Doctori Medico excellenti, amico  
bene merenti, & chariss. suo:

BASILEAE,  
S.

**C**V M ante paucos dies ad te scripsisse, recepi postea cistam cum herbis & Catalogo: pro quo beneficio in presentia gratias habeo, agoque maximas, donec re ipsa aliquando gratum me declarem. Ex Typographis, qui hic sunt, neutri adhuc ostendi. Froeschouerus non faciliter suscipit paruos libros cudentos, patruclis meus forte suscipiet, praesertim post nundinas autunnales Francordia agitandas: si tu concederes, (quod ut facias cupio, & consulo) & qua conditione maturè significares: oportet enim ante discessum ad nundinas cum eo pacisci. Manum tuam non vbiique assiquerentur Typographorum compositores, quos vocant, ut timeo: & oporteret prius transcripti, transcriptum conferre. Quod si maiorem commo-

commoditatè apud vos eius excludendi, praesertim in presentia tua datam iri speras, remittam ad te, vt primùm volueris: si minus, retinebo, donec repetas. Quod illū in meū nomen inscribis, pro eo quoque multum me tuo amori debere fateor, & data occasione memorē me futurum polliceor. Pecuniam quā mutuò dederā, dono: tu in presentia tantillū boni consules ap tuō candore. Occupatisimus nūc sum circa Pictore & Sculptore, & alijs quibusdam. Nunc etiā catharrus cum tumore utriusque maxilla & he micrania quadam me exercet, nouis mihi hospes, quae cogitando sine instante me admonet. Interea laborabo dum viua, et te amabo. Pro Tragorigano gratias habeo, quod tamē faelicius pictor meus mihi expressit, partim ad siccum à Cortusio missum, partim ad virens in horto meo anno superiore mihi natum, quod tamen ad florem non peruenit. Cucurbita illa (cuius etiam Icone uti non possum, ut potè imperfecta) nescio an sit cuius fructum Hemisphericum ferè superiore anno ad me misisti. Sumptum in Pictorem remittam, si rectè admonueris an utrāq; pictura seorsim, sicut adscribitur, quatuor plapparidis constet. Posthac ut sumptui parcamus utrāq;, qui in tanto stirpium numero nimium excresceret, nihil pingendū mihi curabis, nisi admonueris prius an habeam: neque enim mearum omnium meminisse potes, & multa subinde alia pingenda curio, nisi omnino rarissima aliqua tibi occurrat, quam

alias iterum inueniri posse vix spheris. Scribo etiam ad D. Cælum, ut literis eius, quibus Basiliensem quandam Studiosum mihi commendauit, respondeam: & peto ut suo tempore fructum integrum matrum huius Cucurbitæ ad me mittat, vt & semina habeam, & fructum saltem, quod sat fuerit, accuratius depingam. Hoc tempore non possum occupare Pictorem in herbis siccis: vix enim recentes & virentes nunc depingere omnes potest: siccas in hyemem differo, cum virentium nulla erit occasio, & interim etiam Sculprori quod agat, suppeditandum. Itaque si tuas retineam diutius, non miraberis, pro ijs ne quidem sis sollicitus, optima fide & diligentia quam integerrimi tibi asseruabuntur. Ponticum Absinthium non puto id esse, quod apud me vidisti è Vallesia (vbi non in Alpibus, quod sciam, sed in vallibus & collibus, vbi frequentissimum ego reperi, nascitur) missum, neque id Alpinum cognominavi tibi, sed Vallesianum: alibi enim hactenus non vidi, minor ei quam ceteris astricchio. Ego aliud Alpinum habeo, ventriculo gratius & astringentius, minutum, & nostro coniuni Absinthio cognatus, quod omnino Ponticum puto, id nisi tibi ostendi, mittam alias. Vale, cum D. parente & amicis. Tiguri Kal. Augusti.

1563.

T. T. CONR. GESNERVS.

Præstanti

tiones suas descripsisse. Hæc si non reperiuntur, cupio te curare per D. Gryphium, aut alium, ut accersantur: nam ex Italia iam sèpè frustrà petij, à vobis facile Genevam mitti possent ad Iohan. Frisium iuniorum, qui apud D. Cheuallerium Professorem agit. Vale. Tiguri 1563. Octobr. die 28.

T. CONR. GESNERVS.

**S**i D. Vallerandus noster Lugduni est, bene est, scribo ad eum: si minus, permitto ut meas ad ipsum literas aperias, & metallicarara, quæ ad ipsum mitto, inspicias, & ex doctis etiam Medicis D. Dalechampio & Milleto præsertim ea ostendas, & iudicias audias: sed ita, ut omnia rursus integra concludas, & tuto cito quod si fieri potest, ad Vallerandum mittas. Antonium Gesnerum mercatorem cognatum meum habeas tibi commendatum, quofo. Emet simplicia quedam Lugduni, in quibus si tu & Dominus Vallerandus ei adfueritis, ut bono & commodo pretio emat, rem mihi gratissimam feceritis. Qui libri noui istic evadantur, fac sciam. Mitto tibi icones aliquas stirpium nostrarum, ut ostendas amicis, præcipue D. Dalechampio, & tuam quoque sententiam dicas, ubi contuleris cum aliorū hactenus editis picturis. Si D. Dalechampius apud vos est, & expectat ut ad Epistolas aliquot postremas suas respondeam, faciam lubens: nunc partim quia occupatus sum, partim quia de ipsis in me animo, mutata-

to fortè, si vltimas meas recepit, certior fieri cupio. Quod si is vel abest Lugduno, vel abest quidem sed à me (quod Deus auertat) alienatus, prospicias mihi de alio quopiam Medico erudiro Lugduni, aut in vicinia, ad quem scribam interdum, & aliqua petam, mittamq; vicissim. In Solerij Annotationibus in Aëtium legi, Nasfury genus luteo flore. folijs Sisymbrij Cardamine, Lugduni se vidisse in horto Franci scanorum, qui id Anitones nominet, alibi nusquam de eo vt inquiras oro, & semina mittas. Ac si que etiam alia haberè poteris non vulgaria, mei vt memorias, ac historiam stirpium per occasionem tibi commendataam habere pergas, obsecro. An D. Rondelletij de Piscibus liber secundo sit impressus, quando, & quanti vaneat scribe. Audio & Montani Medicij Itali libellum quendam Lugduni impressum esse in octauo, in quo agat de apoplexia & alijs 4. morbis capitis, quem rogo vt summa diligentia perquisiras, & mittas per cognatum meum, qui satisfaciет, aut D. Gryphio des ad me mittendum: nam ipsi inquirere forte non vacat, & antehac etiam ab ipso frustra petij: mittet autem is ad me alias quoque libros. Ambrosius Parè Chirurgus Parisis ante biennum edidit librum Gallicum de Vulneribus & fracturis capitis, de quo velim te inquirere, an ab eo tempore Latinè etiam excusus sit: & si inueniatur, Gryphium monere vt mittat cum ceteris. Hec ex Calceolarij epistola tibi excidi.

M. Io-

M. Ionane Bauhino Iunior, come si troua in Lugdunio, vi prego caramente farmi a sua Etia recommandato alai asai, alquali per la sua gentilissima natura son fato schiauo e seruitore, facendoli intender come mandai il suo Catalogo de Simplici, qui mi mando al Magnifico Cortusio.

T. T. CONR. GESNERVS.

Optimo & doctissimo viro IOHAN. BAYHINO Medicinæ Doctori excellenter  
tilissimo: LVGDVNIS,  
S.

**M**IT TO tibi, mi Bauhine, Epistolas binas ex Italia, his diebus ad me perlatas: plura autē scribā per Sangallees Mercatores proximiè. Omnia hic Dei gratia bene habent. Castalio Basileæ obijt. Pestis illie, vt audio, incipit. Bernhardinum in Poloniam abire puto. Saluta amicos. Vale. Tiguri 6. Ianuarij, 1564.

T. CONR. GESNERVS.

Eximia virtute viro D. JOHANNI BAYHINO Medicinæ Doctori excellentissimo,  
S.

**B**EILY illud in Germania exortium contra Episcopum Vuitz-burgensem puto maximè, mox compositum est, & nobilibus belli authoribus,

I 3

secum de hoc malo, iejunus præsentim, facile in id incidunt. Semen illud à te missum tibi incognitum, videtur mihi esse species illa Lycij, quam Matthiolus (puto) pingit folijs modice serratis. Spinam certainam minorem ego dixerim, circa Curiam reperi. Occhinum propterea quodlibet librum ediderit Basileæ, interprete Caſtalione, non oſtenſum prius Tiguri, in quo aiunt paradoxa quadam contineri, Senatus noſter nuper diſcedere iſſit: diſceſit autem Basileam, ubi an receptus fit, nescio. Reſalutant te D.D. Cellerius, Vuolſſius & Muralteus. De Petro Buttino ut inquireres ad te ſcripsi, ſed nihil respondiſti. M.Petrus Figulus petit ſemen Momordicae, ſive Balsamine. Vale. Tiguri 15 63. Decembris die 12.